|  |   |  | Lima, 24 de abril de 2023  |
|--|---|--|--|
| PODER EJECUTIVO  |   |  |  |
| NORMA  | TÍTULO  | ORGANISMO EMISOR                           | RESUMEN  |
| RESOLUCIÓN SUPREMA<br>Nº 067-2023-PCM<br>23.4.2023<br>( <u>DESCARGAR</u> ) | NOMBRAN MINISTRO DE JUSTICIA Y<br>DERECHOS HUMANOS    | PRESIDENCIA DEL<br>CONSEJO DE<br>MINISTROS | Se nombró Ministro de Estado en el Despacho de Justicia y Derechos Humanos, al señor Daniel Ysau Maurate Romero.           |
| RESOLUCIÓN SUPREMA<br>N° 068-2023-PCM<br>23.4.2023<br>( <u>DESCARGAR</u> ) | NOMBRAN MINISTRA DE EDUCACIÓN                         | PRESIDENCIA DEL<br>CONSEJO DE<br>MINISTROS | Se nombró Ministra de Estado en el Despacho de Educación, a la señora Magnet Carmen Márquez Ramírez.                       |
| RESOLUCIÓN SUPREMA<br>Nº 069-2023-PCM<br>23.4.2023<br>( <u>DESCARGAR</u> ) | NOMBRAN MINISTRO DE TRABAJO Y<br>PROMOCIÓN DEL EMPLEO | PRESIDENCIA DEL<br>CONSEJO DE<br>MINISTROS | Se nombró Ministro de Estado en el Despacho de Trabajo y Promoción del Empleo, al señor Antonio Fernando Varela Bohórquez. |
| RESOLUCIÓN SUPREMA<br>N° 070-2023-PCM<br>23.4.2023<br>( <u>DESCARGAR</u> ) | NOMBRAN MINISTRO DE COMERCIO<br>EXTERIOR Y TURISMO    | PRESIDENCIA DEL<br>CONSEJO DE<br>MINISTROS | Se nombró Ministro de Estado en el Despacho de Comercio Exterior y Turismo, al señor Juan Carlos Mathews Salazar.          |